

P r o t o k ó ł nr XXXIII/09
z obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 26 lutego 2009r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰.

1. Otwarcie obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: **„Otwieram obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”**.

Pan Przewodniczący przywitał przybyłych gości: Senatora RP Pana Stanisława Jurcewicza, Komendanta Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej płk Piotra Drużdża, Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę, Zastępców: Pana Witolda Krzelowskiego oraz Pana Henryka Urbanowskiego, radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta i jednostek podległych, prasę i telewizję, mieszkańców Kłodzka oraz wszystkich przybyłych na obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż w sesji bierze udział 20 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

3. Wręczenie statuetki „Asa Kłodzkiego” dla Senatora RP Pana Stanisława Jurcewicza.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** zwracając się do zebranych poinformował, iż podsumowując rok działania samorządu kłodzkiego postanowiono wyróżnić osoby, które szczególnie blisko i w szczególności dobry, czy też skuteczny sposób pomogły miastu, niosły życzliwą pomoc w wielu kwestiach. Pan Senator jako pierwszy parlamentarzysta zgłosił się zapytaniem, które tak rzadko pada między wysoką władzą, a tą niższą, „w czym może pomóc” – tak było zaraz po wyborach i nie były to czcze słowa. Pan Senator zaraz otworzył biuro w naszym mieście, reaguje na każdą okoliczność. Dla przykładu Pan Burmistrz podał, iż z inicjatywy Pana Jurcewicza odbyło się spotkanie w Sali Kolumnowej Sejmu RP. Przedstawiciele Kłodzka gościł Marszałek Sejmu, posłowie oraz przewodniczący komisji infrastruktury – sprawa dotyczyła lobbowania na rzecz obwodnicy. Pan Senator reaguje na każdą prośbę spotkania w celu omówienia bardzo ważnych spraw. Doceniając tę postawę i fakty, które stały się realnością życia społecznego w dowód uznania za zaangażowanie i wspieranie działań na rzecz rozwoju miasta Kłodzka - Burmistrz Miasta przyznaje Panu Senatorowi Stanisławowi Jurcewiczowi statuetkę „As Kłodzki 2009”.

Głos zabrał Senator RP Pan Stanisław Jurcewicz:

Panowie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, drodzy goście droga młodzieży. Pierwsze słowa skieruję do młodzieży, bo w każdej pracy są chwile miłe, zaskakujące – do takich zaliczam to wyróżnienie, za które serdecznie dziękuję. Droga młodzieży cieszę się, że dzisiaj jesteście i że patrzycie na ten parlament lokalny (..) który jest najbliżej mieszkańca, najbliżej Was. Stąd to wieloletnie doświadczenie pomimo, że jestem senatorem to sercem jestem samorządowcem, a to oznacza, że w wielu sprawach pracując staram się widzieć i spróbować docenić na ile ta praca będzie przekładała się i na ile będzie pomocna mieszkańcom. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Uważam, że nasza wspólna praca parlamentarzystów będzie sprzyjała temu, aby rozwiązywać te problemy, które były przez lata - choćby ta obwodnica, pierwsze symptomy są już tej naszej pracy. (...) Dziękuję za kontakt z Państwem, bowiem to mnie umacnia, jestem na bieżąco ze sprawami gmin i miasta Kłodzka, to też pozwala na co dzień znaleźć się tam czasami gdzie trzeba i w miarę możliwości wesprzeć wszelkie poczynania - taką pomoc deklaruję w dalszym ciągu. Jest taka sentencja, którą kieruję się w życiu i w pracy, kieruję ją również do młodzieży „Pracuj rzetelnie bo z owoców twojej pracy korzystają inni, jak ty korzystasz z pracy innych” Kardynał Wyszyński. Jeszcze raz dziękuję za to wyróżnienie.

4. Wręczenie wyróżnień za okazaną odwagę.

Burmistrz Miasta Pan **Bogusław Szpytma** wyraził ogromną przyjemność z możliwości wyróżnienia młodych ludzi, którzy potrafili zareagować w sposób tak bardzo dojrzały, rozsądny i rozważny.

List gratulacyjny Burmistrza Miasta Kłodzka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku otrzymuje **Natalia Koziół** uczennica Zespołu Szkół Integracyjnych z wyrazami uznania i podziękowania za wykazanie się dojrzałą postawą, odpowiedzialnością za drugiego człowieka oraz przyczynienie się do uratowania ludzkiego życia.

Podobny list i podziękowania otrzymuje: **Ania Żurowska i Ola Karpiel** - uczennice Zespołu Szkół Integracyjnych w Kłodzku oraz **Ania Rzepecka** – uczennica Gimnazjum nr 1 w Kłodzku.

Pan Burmistrz dodał, iż te postawy nie biorą się znikąd, na taką postawę młodzieży wpływają domy rodzinne i wychowanie, ale ogromną rolę ma tutaj do spełnienia szkoła, tak więc również listami gratulacyjnymi wyróżniono Dyrektora Zespołu Szkół integracyjnych Panią **Iwonę Banyś** oraz Dyrektora Gimnazjum nr 1 Panią **Wandę Kręgielewską**.

5. Wręczenie wyróżnień dla ucznia za wyjątkowe osiągnięcia w Olimpiadzie Historycznej.

Pan Burmistrz poinformował, iż uczeń Szkoły Podstawowej nr 6 przygotowywany przez nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 6 **Grzegorz Mąszyński zdobył** w ogólnopolskim konkursie historycznym na poziomie klasy VI **pierwsze miejsce** - jest pierwszy w kraju!

Trzecie miejsce w tym samym konkursie zdobył **Patryk Żyła** – jest trzeci w Polsce!

List gratulacyjny otrzymał Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 Pan **Antoni Gałuz**.

Kolejne wyróżnienia otrzymali laureaci konkursu „Młody obywatel w terenie” konkurs był organizowany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej i Kancelarię Senatu RP.

Pierwszą nagrodę w konkursie zdobyło dwanaścioro uczniów z Zespołu Szkół Integracyjnych w Kłodzku, *młodymi obywatelami w terenie* są:

Paweł Czachor

Maja Cherczuk

Ania Wirt

Patrycja Krykwińska

Ola Karpiel

Kasia Żurowska

Kamila Pardyka

Paulina Dziuba

Ania Żurowska

Bartek Gołębiewski

Kamil Wesołowski

Mateusz Jama

List gratulacyjny otrzymała Pani **Iwona Banyś** Dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych w Kłodzku za to, że tak wspaniale potrafi przygotować i prowadzić nauczycieli. Natomiast wyróżnienie od Pana Burmistrza otrzymała opiekunka tej grupy Pani **Magdalena Rytel Latos**.

Zespół Szkół Integracyjnych przedstawił również prezentację multimedialną przedstawiającą drogę do wgranej w konkursie na grę terenową, która obejmuje informacje o naszym mieście. Grę przygotowano na podstawie książki „Tajemnica Glaceli”.

Przerwa w obradach od godz. 12⁴⁵ do godz. 12⁵⁵.

6. Wystąpienie Komendanta Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej im. Ziemi Kłodzkiej płk Piotra Drużdża.

Komendant SOSG płk **Piotr Drużdż** przybliżył Radzie Miejskiej w Kłodzku Strukturę Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej, zasięg terytorialny placówek SG w Sudeckim Oddziale i jego osiągnięcia. Obszerny materiał przedstawiono w formie pokazu multimedialnego. Dokumentacja stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu pokazu slajdów Pan Komendant poinformował, iż na granicy Polsko - Czeskiej w chwili obecnej zadania realizują trzy oddziały: Śląski Oddział SG z siedzibą w Raciborzu operujący na terenie województw: śląskiego oraz opolskiego, Sudecki Oddział SG z siedzibą w Kłodzku oraz Łużycki Oddział SG z siedzibą w Lubaniu. Łużycki oddział poza granicą czeską również ochrania ponad 80km odcinek granicy z Niemcami. Docelowo przewiduje się powstanie jednego oddziału Straży Granicznej na terenie granicy czeskiej. MSWiA oraz kierownictwo Straży Granicznej stoi przed dylematem, która siedziba jest lepsza: Racibórz, Kłodzko bądź też Ople czy inne miasto w głębi kraju. Pan Komendant dodał, iż w tej chwili jest pracodawcą zatrudniającym ponad 1000 osób. W samym Kłodzku pracuje około 400 osób tj. funkcjonariuszy i pracowników cywilnych, gdyby w Kłodzku nie było oddziału pracę straciłoby około 300 osób. Od 3 lat będąc Komendantem Oddziału, wiedząc że będzie restrukturyzacja, płk Drużdż podjął szereg działań zmierzających do tego, aby siedziba Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej była godna i w tej rywalizacji – w dobrym tego słowa znaczeniu – miała się czym pochwalić. Między innymi dzięki ustawie modernizacyjnej służb policji, straży granicznej i innych jak również dzięki budżetowi państwa udało się w przeciągu ostatnich 3 lat zaangażować środki finansowe w wysokości 18 mln. zł. Część środków już została wydana, pozostała część zostanie wykorzystana do końca tego roku. Pan Komendant ma nadzieję, że kryzys, nie spowoduje cięć w tym temacie, bowiem umowy są już zawarte. Jest jedna niepokojąca informacja z dnia wczorajszego o wstrzymaniu 900 tys. zł i z tego powodu nie zrealizuje się dwóch tematów. W ostatnim czasie siedziba oddziału zmienia się dzięki bardzo dużemu zaangażowaniu podległych pracowników i funkcjonariuszy.

Pan Płk Drużdż na stałe jest mieszkańcem powiatu raciborskiego, od poniedziałku do piątku, a często w soboty i w niedziele kiedy obowiązki służbowe do tego obligują, jest mieszkańcem powiatu kłodzkiego. Zna działania prezydenta miasta Raciborza. swego czasu był dylemat likwidacji jednego z oddziałów: Racibórz czy Cieszyn. Ówczesny prezydent zadeklarował 40 mieszkań dla przesiedlenia funkcjonariuszy, którzy mieliby przejść z Cieszyna do Raciborza, obecny prezydent Raciborza na posiedzeniu Rady otrzymał upoważnienia od Rady zagwarantowania 12 mieszkań (z możliwością zwiększenia tej liczby) dla funkcjonariuszy, którzy na przyszłość mieliby się przesiedlić i mieszkać w Raciborzu jako siedzibie jednego oddziału na całej granicy południowej. Pan Komendant Piotr Drużdż zwrócił się do Pana Burmistrza i Rady Miejskiej o pomoc w tej „walce” dążącej do podjęcia decyzji przez Komendanta Głównego Straży Granicznej ale również przez Ministra MSWiA do tego, gdzie ma być w przyszłości siedziba oddziału na jednej granicy polsko – czeskiej. Tylko w ubiegłym roku z podatków bezpośrednich SOSG do kasy miasta wpłacił 650 000 zł. Przy zmniejszeniu się dość dużym zatrudnienia szacunki byłyby w granicach około 200 000 zł. Podstawy prawne do udzielania odpowiedniej pomocy są - jest to m.in. art. 8a ustawy o straży granicznej. Pan

Komendant prosi o rozważenie w różnej formie pomocy, aby siedziba Oddziału Straży Granicznej w dalszym ciągu pozostała w Kłodzku.

Radna Pani **Jolanta Kobak** zapytała o formę pomocy dla SOSG, w celu pozostawienia siedziby w Kłodzku.

Pan Komendant wyjaśnił, iż form jest wiele, niekoniecznie musi to być przydział mieszkań, jest możliwość również przygotowania pokoi internatowych po to, aby część funkcjonariuszy przeniesionych Raciborza do Kłodzka mogła funkcjonować w odpowiednich warunkach. Ze swojej strony Pan Komendant również podjął odpowiednie kroki. W jednym z budynków jest przygotowane kilka pomieszczeń internatowych z przeznaczeniem dla przyszłych funkcjonariuszy z Raciborza, którzy dostaną propozycję pracy w Kłodzku.

Jest również możliwość pomocy finansowej na wsparcie działań Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej w tym celu został utworzony fundusz wsparcia SG. Środki z tego funduszu są przeznaczone do dyspozycji Komendanta Oddziału. Nie ma już problemu z interpretacją przez Regionalną Izbę Obrachunkową co do zasadności przekazania tych środków. W tym celu podpisywana jest odpowiednia umowa, a Pan Komendant gwarantuje przeznaczenie tych środków zgodnie z określonym celem przez radę i możliwość szczegółowej kontroli wykorzystania tych środków przez oddział.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zwróciła uwagę, iż Pan Komendant się przejęczył mówiąc o wpłacie do kasy miasta 600 000 zł tytułem podatków osobistych, Pani radna sugeruje, iż Pan Komendant miał na myśli fakt odprowadzenia podatków od nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych.

Komendant Pan **Piotr Drużdż** wyjaśnił, iż nie przejęczył się - część podatku od dochodów osobistych, które otrzymujemy za pośrednictwem Skarbu Państwa - jest to 650 000 zł. Natomiast podatek od nieruchomości wynosi ponad 125 000 zł, który Oddział płaci bezpośrednio do kasy miasta.

Senator RP Pan **Stanisław Jurcewicz** - stwierdził, iż biorąc pod uwagę położenie geograficzne to Kłodzko wydaje się najbardziej optymalnym - co można użyć jako argument w wewnętrznych dyskusjach. Pan Senator zapytał w jakim czasie zbliża się podjęcie decyzji.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** kilka miesięcy temu sygnalizował problem, że Straż Graniczna nie jest dana raz na zawsze miastu Kłodzku. Nie spotkał się wówczas z żadną uwagą i z żadnym zainteresowaniem Pana Burmistrza, teraz też nie ma Pana Burmistrza i nie wie Pan radny dlaczego, skoro jest to bardzo ważny temat dla miasta Kłodzka. Każdy intuicyjnie wie jak dużo zawdzięczamy Straży Granicznej - chociażby sama obecność osób umundurowanych na terenie miasta już jest pewną gwarancją lepszego bezpieczeństwa. Pan radny uważa, że zarówno ze względów finansowych jak i ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców miasta Kłodzka i poziom

bezrobocia, który nie maleje, należy uczynić wszystko, aby Oddział SG w Kłodzku pozostał. Należy się nad tym bardzo poważnie zastanowić, Pan Burmistrz winien też zadeklarować czy istnieje możliwość przydziału mieszkań na potrzeby SG.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** prosi, aby na przyszłą sesję przygotować stosowne projekty uchwał, aby wziąć pod uwagę możliwość przyznania ulgi w podatku od nieruchomości, czy też zwolnienia z podatku po to, aby utrzymać oddział w Kłodzku.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zgłosiła wniosek formalny o przygotowanie na następną sesję stanowiska Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia woli odnośnie istnienia, bądź nie, Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej w Kłodzku. Pani radna dodała, iż zwolnienie podmiotu z podatku od nieruchomości jest suwerenną decyzją burmistrza i do tego nie jest potrzebna uchwała Rady Miejskiej.

Komendant Pan **Piotr Drużdż** wyjaśnił, iż decyzja o lokalizacji oddziału podjęta zostanie w tym roku, natomiast finalizowana będzie w przyszłym roku, bądź za dwa lata, nie zna Pan Komendant aktualnego kalendarza restrukturyzacji Straży Granicznej. Pan Komendant dysponuje szczegółowymi danymi, również bardzo chętnie przyjmie zaproszenia na komisje rady.

Burmistrza Pan **Bogusław Szpytma** poinformował, iż sytuacja oddziału jest znana nie od dziś, Pan Burmistrz spotykał się z Panem Komendantem w obecności posłów, starosty znane są potrzeby i karta przetargowa. Pan Burmistrz zobowiązał się, że do miesiąca czasu przedstawi informację jakimi lokalami miasto będzie dysponowało dla wojska. W kwestii zwolnienia z podatku jest trochę gorzej, gmina podjęła ważne zadania inwestycyjne i rezygnacja z przychodów jest w pewnej części rezygnacją z tych zadań. Nie mniej jednak Pan Burmistrz obiecuje, że rozmowy będą prowadzone, deklaruje taką pomoc na jaką będzie stać miasto.

Radny Pan **Adam Kwas** zasugerował możliwość korzystania przez młodzież Kłodzka z hali sportowej położonej na terenie oddziału Straży Granicznej. Proponuje również współpracę w kwestii wspierania sportu i działania na rzecz profilaktyki zagrożeń.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń**, nie wie czy Pan Komendant wyjdzie z tej sali usatysfakcjonowany tym co usłyszał. Deklaracje, że będziemy się starać i rozmawiać to za mało. Pan radny przywoła pytanie potencjalnego wyborcy: *Co zrobiliście aby Straż Graniczna w Kłodzku została?* Jak Pan radny zrozumiał wypowiedź Burmistrza to wygląda na to, że nie chce umorzyć podatku od nieruchomości, co wcale nie wiąże się z uszczupleniem inwestycji, może się wiązać z oszczędnościami. Pan radny pyta: jak się ma zakup ekranu diodowego za 80 000 zł, do 125 000 zł podatku od nieruchomości i zysk jednego i drugiego dla miasta. Pan Wiceprzewodniczący oczekuje konkretnych deklaracji.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, iż problem Straży Granicznej jest dobrze znany tutejszej Radzie. Nie mniej jednak decyzję o lokalizacji oddziału podejmie

Sejm i na pewne ustalenia Rada nie ma wpływu. W dotychczas prowadzonych rozmowach radni jednoznacznie optują za pozostawieniem oddziału w Kłodzku, taką wolę również wyraża Pan Burmistrz.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** wyjaśnił, iż to nie jest tak, że dopiero w dniu dzisiejszym Pan Burmistrz spotyka się z Panem Komendantem. Nie mniej jednak na tę chwilę Pan Burmistrz nie jest w stanie zadeklarować ilości mieszkań, jest to niemożliwe. Po analizie, i rozmowach z Panem Komendantem - jakiej jakości mają to być mieszkania do miesiąca zapadną decyzje, bowiem na taki układ miasto jest zdecydowane, pozostaje tylko kwestia dogrania szczegółów.

Ponadto zadaniem miasta nie jest utrzymanie garnizonu straży granicznej – jest to zadanie ministerialne państwa, miasto wesprze na takim poziomie na jakim może i to na pewno zostanie zrobione, bowiem Panu Burmistrzowi bardzo zależy na tym, aby ludzie mieli pracę, a podatki wpływały do gminy. Pozycja negocjacyjna jest przed nami. Pan Komendant przedstawił swoją ofertę, swoje oczekiwania i Burmistrz się nad nimi zastanowi deklaruje, że postara się, aby straż graniczna była równie zadowolona z tego, że jej garnizon jest umiejscowiony w Kłodzku.

Komendant SOSG płk **Piotr Drużdż** serdecznie podziękował za zainteresowanie i za głosy, które padły ze strony Pana Burmistrza i radnych. Straż Graniczna jest otwarta na współpracę, dla przykładu Pan Komendant podał, iż w ubiegłym roku przez cały rok szkolny 2 dni w tygodniu przez 8 godzin hala była udostępniana dla Gimnazjum nr 2. W chwili obecnej również społeczeństwo korzysta z hali, są to policjanci i funkcjonariusze służby więziennej. Pan Komendant deklaruje szeroką współpracę.

Przewodniczący Rady Pan **Piotr Brzostowicz** podziękował wszystkim dyskutantom, tym samym zamknął realizację punktu 6 porządku obrad.

7. Wybór sekretarza obrad sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 20 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Następnie Pan Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad wnosząc o:

- wykreślenie punktów 16,17,18 z powodu wycofania wniosków o zmianę składów komisji
- wykreślenie punktu 19, – na wniosek komisji budżetu.
- wprowadzenie w miejsce punktu 16 projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego, druk nr 332.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wykreślenie punktów 16,17,18.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. **Wniosek przyjęto, punkty 16,17,18 porządku obrad wycofano.**

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż Komisja Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej stawia wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości, druk nr 320 ponieważ jest zbyt duża dysproporcja cenowa. Otóż działka budowlana gminy jest wyceniona w wysokości 57zł za m² natomiast za zamienianą działkę właściciel sobie życzy 86zł za m² dlatego Komisja prosi o wycofanie projektu uchwały w celu umożliwienia burmistrzowi prowadzenia dalszych negocjacji cenowych, aby zmniejszyć te dysproporcje.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wniosek Komisji dotyczący wycofania z porządku obrad sesji punktu 19 dot. *Podjęcia uchwały w sprawie zamiany nieruchomości, druk nr 320.*

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. **Wniosek przyjęto, punkt 19 porządku obrad wycofano.**

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** zaproponował wprowadzenie w miejsce punktu 16 projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 332.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. **Wniosek przyjęto, projekt uchwały druk nr 332 wprowadzono.**

Przyjęcie całego porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku z naniesionymi poprawkami.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Porządek obrad został przyjęty.

Przerwa w obradach od godz. 13⁵⁴ do godz. 14⁰⁵

8. Zatwierdzenie protokołu z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Uwag do protokołu z XXXII sesji nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 20 głosami „za”.

9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 2).

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o punkt 1 i 2 na str. 2 *Różne* prosi o wyjaśnienie co to są za działki, które Burmistrz przeznaczył do sprzedaży.

Kolejne pytania dotyczyły:

- spotkania z Wójtem Ryszardem Niebieszczańskim w sprawie strefy ekonomicznej – co z tego spotkania wynika dla miasta Kłodzka, czy również brany był pod uwagę fakt o zamiarze wystąpienia do ministerstwa o zwiększenie powierzchni WSSE w Kłodzku,
- spotkania z Panem Machelą w sprawie inwestycję na Wyspie Piasek – o jaką inwestycję chodzi,

- wizyty we wrocławskim Aqua Parku - co miasto Kłodzko ma wspólnego z Aqua Parkiem we Wrocławiu.

Odpowiedzi na zadane pytania rozpoczął udzielać Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski**.

Wyjaśnił, iż spotkanie z Panem Machelą dotyczyło omówienia planu zagospodarowania przestrzennego terenu Wyspy Piasek. Pan Machela tymczasowo udostępnił miastu dojazd na parking za Wilczą Jamą, obecnie przystąpi do odtworzenia budynku od Concordii, aż do rogu ul Braci Gierymskich, bowiem docelowo ma tam powstać cukiernia. Miasto zwróciło się z propozycją, aby przez tę nieruchomość udostępnił bramę wjazdową na wspomniany parking, nie mniej jednak Pan Machela nie wyraził na to zgody, tak więc miasto musi znaleźć rozwiązanie dojazdu do parkingu, który jest docelowy, bowiem w planie zagospodarowania przestrzennego na tym terenie jest odtworzenie wzdłuż rzeki starej pierzei.

Wizyta we wrocławskim aquaparku miała na celu zapoznanie się z urządzeniami wyposażającymi basen, bowiem w projekcie budowy kłodzkiego basenu ujęto szereg propozycji jego wyposażenia, ale tylko i wyłącznie w nazwie. Wizyta w parku wodnym dała możliwość bezpośredniego zapoznania się z określonymi urządzeniami, omówiono też z Panem dyrektorem koszty utrzymania i eksploatacji.

Odnośnie spotkania w sprawie WSSE wyjaśnień udzielił Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma**. Poinformował, iż wpłynęła prośba o zaopiniowanie umiejscowienia w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Wiejskiej Kłodzko strefy ekonomicznej. Są to działki znajdujące się pomiędzy Żelaznem, a Kłodzkim. Od strony Bystrzycy powstanie jeszcze mniej drożny wjazd do Kłodzka, dlatego spotkanie z Panem Wójtem miało na celu zasygnalizowanie tego problemu, a przez co tym bardziej lobbowanie za obwodnicą.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy Urząd Miasta w Kłodzku wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie terenów WSSE na obszarze miasta Kłodzka.

Pan Burmistrz przypomniał, iż strefa ekonomiczna to specyficzny twór ekonomiczno – prawno - samorządowy i te narzędzia, które były do czasu wejścia Polski do UE były rzeczywiście bardzo atrakcyjne, obecnie spada zainteresowanie inwestorów SE. Gmina ma 4 ha terenów w strefie ekonomicznej, które nie są wykorzystane i nie ma zbyt wielu chętnych, są to tereny należące do GE.

Pan **Rafał Batóg** udzielił wyjaśnień do punktu 1 i 2 na str. 2 dot. sprzedaży i wyceny nieruchomości. Przyznał, iż rozbieżność cenowa działek jest znaczna porównując powierzchnię i ceny, nie mniej jednak należy zwrócić uwagę na przeznaczenie tych działek w planie miejscowym. Działki przy ul. Wielisławskiej sprzedawane za 10 000 zł. są to działki bez miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na dolesienia. Natomiast działka za 44 300 zł (cena wywoławcza) znajduje się przy ul. Objazdowej blisko ronda i cieszy się dość dużym zainteresowaniem, bowiem ma

przeznaczenie na zabudowę obiektami magazynowymi i usługami nieuciążliwymi. Dlatego ceny tak odbiegają od siebie.

Na tym zakończono dyskusję w punkcie 9.

10. Informacja o bieżącej realizacji zadań z wykazu wydatków niewygasających na 2009r. (zał. nr 3).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** zgłosił kilka poprawek do powyższej informacji polegających na skorygowaniu błędnych podsumowań poszczególnych kolumn, i tak:

- kolumnie I gdzie jest podsumowanie na dzień 31.01. wydatki majątkowe razem jest kwota 153 839,88,- winno być **217 889,88,-**, w kolumnie obok, zamiast kwoty 9 140,00,- winno być **12 899,99,-**

- automatycznie zmieniają się łączne wydatki: zamiast kwoty 163 378,81 winno być **227 428,81,-** i kolumna obok, zamiast 19 628,00,- winno być **23 387,99,-**.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia na miejsce wygasłego mandatu radnego, kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, druk nr 325 (zał. nr 4).

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, uwag ze strony Rady nie wniesiono.

Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/315/2009 (zał. nr 5).

12. Ślubowanie radnego.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał tekst ślubowania:

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.

Pan **Bolesław Juźwin**: odpowiedział **Ślubuj. Tak mi dopomóż Bóg.**

Pan Przewodniczący stwierdził, iż w tym momencie na sali obrad znajduje się 21 osób uprawnionych do głosowania.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej, druk nr 326 (zał. nr 6).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 326.

Głosowanie: za - 20, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/316/2009 (zał. nr 7).

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej, druk nr 327 (zał. nr 8).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 327.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/317/2009 (zał. nr 9).

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury, druk nr 328 (zał. nr 10).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 328.

Głosowanie: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/318/2009 (zał. nr 11).

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego, druk nr 332 (zał. nr 12).

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 332.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/319/2009 (zał. nr 13).

Przerwa w obradach od godz. 14⁴⁵ do godz. 15¹⁰.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** serdecznie przywitał przybyłą na sesję Poseł na Sejm RP Panią **Monikę Wielichowską**.

Burmistrz Pan **Bogusław Szpytma** podkreślił, iż Pani poseł jest idealnym przykładem współpracy samorządu i parlamentu polskiego, a niesamowite jest to, jak dużo czasu poświęca naszym sprawom. Dzięki pomocy, współpracy i rozmowom Pani Poseł gmina miejska otrzymała m.in. dotację w wysokości pół miliona złotych na remont mostu Św. Jana. Za te wszystkie działania Pan Burmistrz w imieniu swoim, Rady i wszystkich mieszkańców serdecznie dziękuje.

Następnie głos zabrała Pani **Monika Wielichowska** poseł na Sejm RP.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Jest mi niezmiernie miło tym razem być na sesji Rady Miasta w Kłodzku. Raz jeszcze dziękuję za zaproszenie. Szanowni Państwo, od początku swojej kadencji, swojej pracy

parlamentarnej przyjmuję zaproszenia od samorządowców miast, gmin, powiatów – całego okręgu wałbrzyskiego, chcących i o współpracę zabiegających. Pozwolicie, że trzy słowa powiem o mojej pracy w Sejmie, ponieważ w regionie mam nadzieję, że ją widać. Widać pracę parlamentarzystów, którym na sercu leży Ziemia Kłodzka i cały okręg wałbrzyski. W Sejmie jestem członkiem Komisji Infrastruktury i Komisji Kultury i Środków Masowego Przekazu, a także członkiem Podkomisji Stałej ds. Budownictwa oraz Gospodarki Przestrzennej i Mieszaniowej, Stałej ds. Transportu i Drogownictwa oraz Nadzwyczajnej do rozpatrywania rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji, restrukturyzacji prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego jakim są Polskie Koleje Państwowe, ale także Podkomisji Stałej ds. monitorowania wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej w zakresie infrastruktury. Piastuję funkcję Sekretarza Sejmu. Zasiadam także w zarządzie Krewniacy Klub Sejm zresztą w zeszłym tygodniu w Zespole Szkół w Kłodzku, której Państwo jesteście organem prowadzącym, odbyła się lekcja krewniaków, na którą przyjechał sam twórca tej kampanii z Warszawy. Jestem także członkiem Polsko – czeskiej Grupy Parlamentarnej, a wynika to z tego, że najbliższym naszym sąsiadem są Czechy.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.

Uważam, że praca w parlamencie jest pracą zbiorową, polega na szczególnej współpracy. Wiem, że pojedynczy poseł nie jest w stanie samodzielnie nic zdziałać i satysfakcjonujące dla parlamentarzysty jest uchwalanie dobrych ustaw, które są dobre dla Polski i dobre dla Polaków. Takich, które pozwolą Polsce, a także Państwu – ponieważ również piastujecie bardzo ważną rolę w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym naszego regionu – tworzyć państwo przyjazne dla obywatela. Sedno tkwi w tym, aby nie tworzyć kolejnych gąszczu prawnych, ale by prawo stało się proste, zrozumiałe i przyjazne dla wszystkich.

Szanowni Państwo! Moją pracę podzieliłam na dwie sfery: pierwsza to praca poselska w parlamencie czyli moje inicjatywy poselskie, których mam myślę nie mały dorobek i druga to praca w okręgu wałbrzyskim, która jest połączona z intensywną współpracą z wszystkimi samorządami wszystkich szczebli, ponieważ uważam i zawsze to powtarzam, że siła tkwi we współpracy. Wykorzystuję także wiedzę kiedy byłam starostą powiatu kłodzkiego, radną powiatu kłodzkiego II i części III kadencji, byłam też pracownikiem urzędu miejskiego w Nowej Rudzie, a przez kilka lat prowadziłam własną działalność gospodarczą – doświadczenie zawodowe zarówno to samorządowe jak i biznesowe myślę i mam nadzieję, że powodują, iż udaje mi się dobrze poruszać w tych obu obszarach, dodając do tego znakomity kontakt ze środowiskami pozarządowymi, a takowy utrzymuję, moją wrażliwość na potrzeby społeczne indywidualnych pojedynczych ludzi dają pełny obraz mojej pracy poselskiej. Hołduje zasadzie, że siła tkwi we współpracy. Wszystkim nam przecież leży na sercu dobro naszych miast, gmin, powiatów i ich rozwój gospodarczy, turystyczny, kulturalny i społeczny, a w końcu ich

wizerunek. Praca na rzecz regionu jest moim credo. Od samego początku posłowania Dolny Śląsk, Ziemia Kłodzka są mi bliskie i fakt, że mogą pomóc w tym co jest dobre dla naszego regionu jest dla mnie priorytetem. Staram się być aktywnym posłem, odpowiadając na wszelkie zaproszenia, uczestnicząc w życiu społecznym i kulturalnym naszego regionu, bo to również są przecież ważne sprawy dla naszego regionu. Myślę, że każdy z nas może sobie odpowiedzieć na pytanie czy wiele udało się zdziałać podczas już rozpoczętej kadencji parlamentarnej: czy mało – ja uważam, że udało się wiele załatwić, ale myślę, że więcej jest jeszcze przede mną, więcej przed nami wszystkimi. Wobec tego chcę jak najbardziej efektywnie wykorzystać swój czas w tej kadencji i Państwu życzę tego samego.

Kłodzko jak wiele innych gmin i powiatów jest również tym miejscem, które zasługuje na wsparcie i pomoc bo to perełka ziemi kłodzkiej, największe skupisko mieszkańców naszej ziemi, która nie może już dłużej czekać na załatwianie spraw, trzeba działać. Udało się już parę pozytywnych spraw dla Kłodzka załatwić ale i dla całego naszego regionu. Nie będę tutaj wymieniać wszystkich działań ponieważ w tym miejscu nie ma na to czasu, ale myślę, że warto wspomnieć sprawę bardzo aktualną, a o której już wspomniał Pan Burmistrz. Mam tu na myśli choćby projekty składane do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Biorąc pod uwagę niewspółmierną ilość składanych wniosków do środków jakimi dysponuje ministerstwo, a tym razem po obciążeniu we wszystkich resortach środków oraz to że gminy i podmioty składają coraz lepsze wnioski czyli konkurencja jest coraz wyższa. Kłodzko i Ziemia Kłodzka jest po pozytywnym rozdaniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

- Muzeum Ziemi Kłodzkiej otrzyma 50 000 zł na konserwację rzeźb barokowych,
- Kłodzki Ośrodek Kultury – 100 000 zł na zakup foteli do sali widowiskowo – kinowej,
- Noworudzki Ośrodek Kultury – 60 000 zł na wymianę zaplecza technicznego,
- Muzeum Papiernictwa w Dusznikach – 100 000 zł na zakup sprzętu ekspozycyjnego i wyposażenie pomocnicze oraz 500 000 zł na wymianę pokrycia z gontów oraz impregnację biologiczną elementów więźby w budynku głównym i suszarni,
- miasto Kłodzko otrzyma 500 000 zł na renowację Mostu Gotyckiego wraz z konserwacją rzeźb na ulicy Wita Stwosza,
- parafia w Wambierzycach – 250 000 zł na renowację zabytkowych schodów bazyliki jest to II etap,
- Bystrzyca Kłodzka - 85 000 zł na remont zabytkowego ratusza,
- Srebrna Góra – 1 000 000 zł na twierdzę,
- Moniuszkowskie Towarzystwo Kulturalne - 50 000 zł na Międzynarodowy Festiwal Moniuszkowski w Kudowie Zdroju.

Mówię o tym dlatego, że są to świeże informacje i nie bez kozery jestem członkiem sejmowej Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wiedząc, że tych zabytków na

terenie Dolnego Śląska i samej Kotliny jest bardzo dużo. Sam Pan Minister Zdrojewski powiedział, że było to bardzo dobre rozdanie jeżeli chodzi o Kłodzko. Zachęcam tym samym do efektywnego składania wniosków, które jeśli przejdą wstępne preselekcje mają szansę bytu jeśli są wspierane przez naszych parlamentarzystów w tym także przeze mnie i czasami niemożliwe może stać się możliwe.

Ze swojej strony obiecuję, że nie poprzestanę w staraniach dostępnych parlamentarzystyście by je wspierać, by o nich rozmawiać i przedstawiać osobiście w Warszawie.

Szanowni Państwo! Oprócz pracy w Sejmowej Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego pracuję w Komisji Infrastruktury i tu na moment pragnę się zatrzymać chcąc Państwa poinformować, że 26 kwietnia w Zamku Książ odbędzie się wyjazdowe posiedzenie sejmowej komisji, gdzie w znacznej części będzie poświęcone wywozowi kruszyw z naszego terenu, ale nie zabraknie tam miejsca na infrastrukturę drogową dot. naszej ziemi, chodzi o starania o S-5 i o obwodnicę miasta Kłodzka. Cały czas jestem w kontakcie z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad, Dyrekcją we Wrocławiu, ale także Ministerstwem Infrastruktury i Urzędem Marszałkowskim by starać się spinać w całość nasze drogowe i kolejowe ułomności – bo takie przecież są.

Wiem, że na dzisiejszej sesji był Komendant Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej – komendant Drużdż, niestety nie mogłam uczestniczyć w tej części sesji natomiast nie tylko ja, ale również ja nie pozostałam obojętna na temat: być albo nie być SOSG w Kłodzku. Wstępne decyzje już są, we wstępnych decyzjach Kłodzko zostaje, ale tak naprawdę ten ciężki bój zaczynacie się niebawem, ponieważ uaktywnia się bardzo Racibórz, który teraz będzie walczył o swoje być albo nie być – bo na razie jest Kłodzko. Zatem myślę, że tutaj wszyscy, począwszy od Pana Burmistrza, Starostę i wszystkich parlamentarzystów będziemy musieli również przygotowywać te ciężkie działa, bo one również będą wykorzystywane przez stronę raciborską i to już w rozmowach kularowych w Sejmie się odbywa.

Na koniec chciałabym bardzo serdecznie podziękować Państwu czyli radnym Rady Miejskiej Kłodzka, Panu Burmistrzowi ale także Dyrektorom, Naczelnikom, Urzędnikom z którymi moje biuro poselskie i ja sama pracujemy na co dzień, za starania o swoje miasto. Ze swojej strony po raz kolejny obiecuję gotowość do współpracy, jestem wszak posłem Rzeczypospolitej Polskiej, więc wspieram wszystkich, którzy o to wsparcie zabiegają bez względu na konstelacje polityczne.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zapytał Panią Poseł o restrukturyzację straży granicznej bowiem Pan Komendant wcześniej wyraził zaniepokojenie czy Sudecki Oddział pozostanie w Kłodzku. Pan radny stwierdził, iż jest duża zasługa Pani Poseł w dotychczasowych

staraniach o utrzymanie oddziału w Kłodzku, pyta więc czy zatem są szanse, aby rzeczywiście SOSG pozostał w mieście Kłodzku.

Pani Poseł **Monika Wielichowska** wyjaśniła, iż czekano na wstępne założenia koncepcji funkcjonowania Straży Granicznej w latach 2000 – 2015 i ono już jest przygotowane i tam jest Kłodzko, natomiast jak sama nazwa wskazuje jest to wstępne założenie funkcjonowania, zatem ta walka tak na prawdę się dopiero rozpocznie, natomiast parlamentarzyści: Jakub Szulc, Senator Jurcewicz osoba Pani poseł wszyscy w ramach swoich możliwości lobbujemy Sudecki Oddział Straży Granicznej. Kłodzko jest we wstępnym dokumencie, który na zlecenia Pana Wicepremiera został opracowywany przez Komendę Główną.

Więcej pytań do Pani poseł nie skierowano, Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** serdecznie podziękował Pani Monice Wielichowskiej za udział w sesji i złożenie tak obszernych informacji.

Pani Poseł **M. Wielichowska** jeszcze raz podziękowała za zaproszenie na sesję, złożyła również na ręce Pana Przewodniczącego materiał z rocznej pracy parlamentarnej.

20. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Miejskiej Kłodzko na 2009 rok, druk nr 321 (zał. nr 14).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o dotacje i subwencje z budżetu państwa, bowiem pomimo bardzo optymistycznych założeń w momencie projektowania budżetu na rok 2009 zaplanowano zbyt duże kwoty. Po realizacji budżetu w ciągu jednego miesiąca już widać, że te zmiany z miesiąca na miesiąc będą skutkowały zmniejszaniem kwot z tytułu planowanych dochodów z subwencji ogólnej budżetu państwa oraz z planowanych dochodów na edukację. Założono zbyt duży zysk z dochodów podatkowych. W tym miesiącu gmina będzie zwracać 46 934 zł i Pani radna podejrzewa, że taka sytuacja będzie miała miejsce na przestrzeni całego roku.

Skarbnik Gminy Pani **Agnieszka Czuczvara** wyjaśniła, iż subwencja była planowana w budżecie na podstawie projektu ustawy budżetowej, obecnie budżet państwa jest już zatwierdzony, przyszło oficjalne pismo i subwencja się zmieniła. Taka sytuacja jest co roku.

Pan **Paweł Popiel** – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych wyjaśnił, iż subwencja oświatowa wynika z zmiany ilości dzieci i zmiany ilości nauczycieli. Za każdym razem subwencja jest w rezultacie inna od tej planowanej. W naszej gminie te zmiany są niewielkie (około 46 tys. zł) są gminy, gdzie zmiany dotyczą kwot 800 lub 200 tys. zł. To nie wynika z kryzysu jest to normalna korekta, która następuje w ciągu roku.

Radny Pan **Adam Kwas** zapytał o § 4308 zakup usług pozostałych, gdzie zwiększa się zakup o 180 000 zł – Pan radny pyta co jest spowodowane tak istotnym zwiększeniem wydatków i na co będą one przeznaczone.

Pani **Skarbnik** wyjaśniła, iż w uzasadnieniu jest zawarte wyjaśnienie, otóż gmina otrzymała dotację na projekt realizowany od ubiegłego roku „Europejski Urzędnik” o taką kwotę zwiększyła się dotacja, a więc należało zwiększyć wydatki. Cały projekt jest finansowany przez Unię Europejską.

Więcej pytań nie stwierdzono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 321.

Głosowanie: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/320/2009 (zał. nr 15).

21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, druk nr 322 (zał. nr 16).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** przypomniał, iż dyskusja co do zasadności podejmowania takiego kredytu była na sesji budżetowej, wówczas Pan radny wskazywał na sytuację, że ponad 4 mln. zł. z kredytu, który jest planowany zostanie przeznaczone na zamknięcie wydatków bieżących. W tym momencie radnego zaskakuje fakt, że kredyt będzie brany już w lutym w pełnej wysokości na cały rok z przewidywaniem, że wszystkie środki, które będą udziałem własnym w środkach unijnych czyli uznawane za pewnik, branie w takiej wysokości kredytu przewiduje, że nie będziemy oszczędzać. Zapewne Pan radny ponownie usłyszy to, co zostało powiedziane podczas komisji budżetowej, że kredyt będzie brany transzami w zależności o potrzeb. Jest informacja od Pani Skarbnik, że w maju już będziemy mieli deficyt. W tym momencie można powiedzieć, że może to i był dobry pomysł, aby przygotować sobie linię, którą będziemy wykonywać w zależności od potrzeb. Problem polega na tym, że w uchwale na ten temat nie ma ani słowa, a to że zapewnienia się takie czy inne to słyszano już dużo wcześniej m.in. sławetne budowanie gondoli przez inwestora zewnętrznego. W tym momencie Pan radny chciał uświadomić tylko jedną rzecz, że jeśli podejmiemy uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, to obojętnie jakie będą warunki tego kredytu to on zostanie wzięty i nie zmuszamy w tym momencie burmistrza do tego, aby znalazł jakieś oszczędności.

Pan **Awizeń** zwraca się do radnych, aby przemyśleli czy chcą ten kredyt wziąć, bowiem jest to ponad 1/3 całego budżetu na ten rok. Pan radny postuluje o to, aby branie takiego kredytu było uzależnione od konsultacji społecznych czy mieszkańcy życzą sobie na jakie cele będzie przeznaczony kredyt. W uchwale jest zapisane, „zaciągnąć długoterminowy

kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów". Pan radny chce wiedzieć czy mieszkańcy zgadzają się na to aby brać 1/3 budżetu na kredyt, tylko po to żeby albo spłacić kredyt, albo ponad 4 mln. przeznaczyć na zamknięcie wydatków bieżących. Na sesji budżetowej Pani Skarbnik potwierdziła, iż brakuje 4 mln. zł aby zamknąć budżet w wydatkach bieżących. Pan radny twierdzi, że ponad 4 mln. 100 tys zł brakuje na zamknięcie budżetu w wydatkach bieżących, nie na inwestycje. Nie przyłożymy ręki do tego żeby zacieśnić ten pas, aby zgodnie z tym że jak jest kryzys to wiadomo, że będą trudności ze sprzedażą nieruchomości to już wszystkie gminy potwierdzają łącznie z Polanicą, która miała najlepsze wyniki w tej sytuacji. Sprzedaż nieruchomości spada więc nasze dochody będą spadały, a więc należy zacieśniać pas w wydatkach.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż kredyt będzie wykorzystany w momencie kiedy zaistnieje taka potrzeba. Ponadto nie może on być zaciągnięty w ratach, w sytuacji kiedy gmina stara się o środki unijne musi być odpowiednie zabezpieczenie finansowe. Kredyt nie będzie przeznaczony na konsumpcje.

Radny Pan **Adam Kwas** podkreślił, iż od czasu uchwalenia budżetu okoliczności drastycznie się zmieniły i wiadomo, że należy oszczędzać wzorem innych miast. Od lat Pan radny prosi o program oszczędnościowy. Gmina zapłaci 11 mln 500 tys. zł odsetek za przyjemność wzięcia kredytu. 4 mln. zł przeznacza się na przejedzenie. W III kadencji Rady wzięto potężny kredyt, a odsetki zmieniały się w zależności od sytuacji i Pan radny pamięta, że nie były to lekkie czasy. Powtarza, że przez 10 lat gmina zapłaci 11 mln. odsetek, za te pieniądze można zbudować piękną szkołę z zapleczem albo niezły basen. W związku z tym Pan radny zaleca i prosi o ostrożność bo ryzykujemy bardzo wiele. Wzorem Wrocławia i Warszawy zrobimy w końcu te oszczędności.

Pan **Adam Kwas** poprosił o wyjaśnienie zapisów w tabeli 2.1. spłata rat kapitałowych (bez art. 169 ust. 3 ufp) rozumie że mają to być środki unijne?

Prosi Pan radny o ostrożność i o to, aby pomyśleć o innych wydatkach, bowiem ten kredyt konsumuje bieżący deficyt budżetu w wydatkach bieżących nie inwestycyjnych. Zbyt nonszalancko podchodzi się do spraw komunikacyjnych, rewitalizacji, budownictwa mieszkaniowego, socjalnego – potrzeba 200 mieszkań socjalnych. Jeśli więc wydamy te pieniądze zgodnie z tym co uchwaliliśmy to być może przez następne 10 lat nie będziemy mieli możliwości zrobić nic tylko będziemy spłacać kredyt.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** podczas posiedzenia Komisji Budżetu poprosiła o prognozę łącznej kwoty długu Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2009 – 2019 z zapisaniem dot. kredytów wynikających z tegorocznego budżetu, a w szczególności z zapisów załącznika dot. inwestycji. Jeśli radni otrzymają symulację pesymistyczną kwoty długu Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2009 – 2019 to w pozycji 1 gdzie są

zapisane zobowiązania wg. tytułów dłużnych pokażą się potężne kwoty w ślad za nimi zwiększą się zapisy w spłacie długu, rat kapitałowych i w spłacie odsetek. Pani radna zwróciła uwagę, że kredyt 23 mln. zł., skutkuje spłatą pierwszej raty w I kwartale przyszłego roku. Zatem za rok będą wakacje spłatowe do stycznia przyszłego roku. Pierwsza rata będzie musiała być spłacona zatem w 2010 roku, pojawi się zwyżka i w 2010 roku gmina będzie musiała wziąć kolejny kredyt. Dla przypomnienia Pani radna podała, iż kredyt który zaciągnięto w 1999 roku nic nie wniósł, a jego spłata zakończy się w 2012r. Pani radna nie jest przeciwna jakimkolwiek inwestycjom w naszym mieście, apeluje o zdrowy rozsądek. Skąd w roku 2010 gmina weźmie budżet w wysokości 94 mln. zł. znając realia naszego miasta i wiedząc jakie mamy stałe dochody. Subwencja oświatowa z roku na rok jest mniejsza. Interesuje Panią radną również to, skąd w roku 2011 będzie dochód do budżetu miasta w wysokości 81 mln zł. Jeżeli w dniu dzisiejszym radni zostaną przekonani, że te dochody są realne i wskaże się ich źródło to gwarantuje, że radni pesymiści co do tak olbrzymiego kredytu podniosą rękę do góry i zagłosują za nim.

Radny Pan **Grzegorz Wnuk** odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza przyznał, iż rzeczywiście budżet został przyjęty przez Radę, ale głosami 15 do 6, będzie on realizowany, na sesji mówiono, że jest to bardzo optymistyczny budżet, jednakże wówczas nie zdawano sobie sprawy z tego jaki będzie miał wpływ kryzys na sytuację w naszym państwie. Dzisiaj widać, że nadchodzi wielkimi krokami i niedługo będzie w gminach. Zaciągnięcie tak wysokiego kredytu wiąże się z odpowiedzialnością. Skąd gmina będzie miała dochody, jaka będzie kondycja podatków, które do nas wpływają. Nie wiadomo czy nasze firmy, które płacą podatki nie będą się likwidować bądź zwracać się z prośbą do gminy o umorzenia, nie wiadomo też czy nie wzrośnie bezrobocie. Brakuje Panu radnemu debaty na temat tego jakie są zagrożenia wzięcia tak wysokiego kredytu.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poprosił, aby nie straszyć kryzysem. Ponadto w sprawie kryzysu było spotkanie ze wszystkimi pracownikami. Nie wie skąd Pan radny Adam Kwas wziął kwotę 11,5 mln zł, bowiem z 23 mln zł jest tylko 6mln zł spłaty odsetek. W roku 2007 spłacono kredytu 4,5 mln zł. w roku 2008 - 3 mln zł. na rok 2009 jest tylko 4 mln zł spłaty całego zadłużenia gminy. Kredyt 23 mln zł. nie jest na jeden rok, to jest kredyt na wszystkie zadania jakie przyjęto w budżecie, a są one wieloletnie np. budowa basenu. W tym kredycie wpisane jest również zadanie na pozyskanie środków zewnętrznych.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Pana H. Urbanowskiego podała, iż w roku 2007 ówczesny zastępca burmistrza Pan Ryszard Wójcik był inicjatorem myśli, że wstrzymujemy się od realizacji wszystkich inwestycji, które zostały zapisane przez burmistrza poprzedniej kadencji, a przewidzianych do realizacji na rok 2007 i lata następne. W roku 2007 nie wykonano ani jednej inwestycji,

za miesiąc czasu radni otrzymają sprawozdanie z realizacji budżetu za rok 2008, wówczas zobaczymy jak poszło z inwestycjami i jakie wydatki poniesiono. Fakt spłaty 4 milionów rat kredytów nie jest żadnym sukcesem, bo decydując się na kredyt od razu jest wiadomo, że raty trzeba będzie spłacać. W tym roku zaczniemy spłacać kredyt który zaciągnęliśmy w ubiegłym roku i wtedy okaże się ile środków poszło na przejedzenie, na domknięcie budżetu i ile wydaliśmy na inwestycje w roku 2008. Gdyby ten projekt uchwały wpłynął równo ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2008 sytuacja przedstawiałaby się inaczej.

Advocem radny Pan **Adam Kwas** nie powiedział, że jest przeciwko budowie basenu, ponadto dokładnie z kalkulatorem zliczył rubrykę 2.2 gdzie są koszty obsługi kredytu w całości i wychodzi kwota 11 656 000 zł. Pan radny nikogo nie straszy tylko ostrzega, a odpowiedzialność poniosą ci, którzy będą głosowali tak czy inaczej.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** zdaje sobie sprawę z tego jaki może być wynik głosowania, co jednak nie zwalnia go z obowiązku, aby walczyć do końca o budżet i zadłużenie mieszkańców miasta. Faktem jest, że o to martwić pewnie będą się następne rady, aczkolwiek w przyszłym roku musi być zabezpieczone w budżecie ponad 10 mln zł na to, aby zapłacić same odsetki i ratę długu. Spłacamy stare kredyty nowym kredytem. Nikt nie zaprzeczył, ani Pani Skarbnik, ani Pan Burmistrz (niestety nie ma głównego burmistrza), że ponad 4 mln zł idą na wydatki bieżące. W dalszym ciągu nie ma żadnego planu, aby zaoszczędzić w tych wydatkach, które Pan radny uważa za rozbuchane. Jeżeli miasta nie stać na to, aby utrzymać swój urząd bo musi brać kredyt, to znaczy, że jest niedobrze, że jest złe zarządzanie. To, że przyjęto budżet nie oznacza, że zaraz musimy brać kredyt w wysokości przyjętej w budżecie, wówczas nie potrzeba podejmować drugiej uchwały. Problem tkwi w tym, że ustawodawca uznał, że budżet jest pewnym planem, a uchwałę i tak należy podjąć jeśli rzeczywiście będziemy brali kredyt. Zdaniem Pana radnego kredyt w takiej wysokości jest niepotrzebny, zbędny i przeszkadza w tym aby zaoszczędzić w mieście Kłodzku na wydatkach bieżących. Ten kredyt w całości wybudowałby basen. Jednak nie zostanie ona przeznaczony na ten cel, bowiem na basen przeznaczy się znacznie mniej środków niż na wydatki bieżące.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, iż radni są zaniepokojeni zagrożeniami jakie mogą wystąpić, a Pan Burmistrz nie odpowiada konkretnie na pytania. W uzasadnieniu do uchwały jest napisane iż: *Z przedstawionej prognozy spłaty długu wynika, iż zaciągnięty kredyt nie zagrazi wskaźnikom określonym w art. 169 i art. 170 ustawy o finansach publicznych.* Pan radny prosi o podawanie danych w procentach bo wiadomo jest, że gmina może się zadłużać do pewnych procentów i gdy te procenty są wyższe wówczas wchodzi komisarz. Podanie danych procentowych uspokoiłoby radnych – twierdzi Pan Żerkowski.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** odnosząc się do wypowiedzi radnego Żerkowskiego skierował go do załącznika nr 1 do projektu uchwały, gdzie ujęte są procenty. Jest również opis przedmiotu zamówienia.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o to, co się stanie jeśli tę uchwałę przełoży się na sesję marcową. Żadnej inwestycji nie rozpoczynamy, gminie nic nie grozi. Natomiast w miesiącu marcu radni będą już mieli sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 rok oraz przygotowaną przez Panią Skarbnik symulację pesymistyczną kwoty długu z uwzględnieniem inwestycji skutkujących w latach następnych czyli rok 2010, 2011 i stosownymi zapisami zał. nr 1.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż cała procedura prawna wprowadzenia w życie uchwały będzie trwała od 2 do 3 miesięcy, a więc nie można przesuwac podjęcia tej decyzji na czas późniejszy - opóźni to realizację inwestycji.

Radny Pan **Janusz Kocoń** zgłosił wniosek formalny, aby przesunąć głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego do czasu otrzymania sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** stwierdził, że jeżeli miasto chce się rozwijać, a inwestycje mają być realizowane to kredyt staje się koniecznością i należy podjąć to ryzyko.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** nie stwierdził więcej głosów w dyskusji. Poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku zgłoszonego przez radnego Pana Janusza Koconia.

Głosowanie: za – 5, przeciw – 15, wstrzymało się - 0. Wniosek odrzucono.

Pan Przewodniczący przedłożył do głosowania projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, druk nr 322.

Głosowanie: za – 15, przeciw – 5, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/321/2009 (zał. nr 17).

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, druk nr 323 (zał. nr 18).

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował, iż Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego dwukrotnie debatowała nad powyższym projektem uchwały. W imieniu komisji dziękuje zespołowi ds. rewitalizacji za włożoną pracę i sporządzenie powyższego opracowania, natomiast radnym dziękuje za zaangażowanie w analizę tego programu. Przed wydaniem opinii radny Pan Zygmunt Żerkowski zapytał o Fort Owcza Góra - jakie planuje się tam przedsięwzięcia przewidziane do realizacji.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż nie ma osobnego projektu na Owczą Górę, wszystkie zadania wymienione są w załączniku nr 13.

Wyjaśnień udzieliła koordynator projektu Pani **Aleksandra Gwizdowska**. Podał,

iz jeżeli chodzi o nazwę Lokalnego Programu Rewitalizacji jest ona przełożeniem obszaru wsparcia, który obejmuje Lokalny Program Rewitalizacji. W projektach, które zostały umieszczone na liście zadań podstawowych nie wszystkie obszary w ramach programu zostały ujęte ze względu na to, że jest ograniczona ilość środków. Nazwa dotyczy całego obszaru, który obejmuje program.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, iż w materiale właściwie jest opisana Starówka, Wyspa Piasek nie ma w nim jednak Fortu Owcza Góra wraz z otuliną więc dlaczego znalazł się w tytule uchwały. Pani radna wnosi, aby z tytułu uchwały wykreślić Fort Owcza Góra wraz z otuliną.

Radny Pan **Leszek Michalski** wyjaśnił iż określono obszar, na którym prowadzone są działania rewitalizacyjne, jeżeli wnikliwie przeczytano ten materiał jest tam m.in. takie zadanie, które dotyczy społeczności romskiej i obejmuje kwotę na około 1 100 000 zł, która zamieszkuje nie tylko ul. Łukasiewskiego ale i ul. Wiejską, która jest otuliną Fortu Owcza Góra, stąd też nie należy się upierać nad wykreślaniem czegokolwiek, być może w przyszłości znajdą się dodatkowe pieniądze, a niektóre z tych zadań z różnych przyczyn nie będą mogły być wykonywane i wprowadzi się inne zadania, które np. będą dotyczyć Fortu Owcza Góra.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zadawał pytanie Panu Burmistrzowi, a Pan Michalski nie jest już burmistrzem – jest radnym. Pan H. Urbanowski wtrącił, iż podpisuje się w pełni pod wypowiedzią Pana radnego L. Michalskiego.

Radny Pan **Adam Kwas** zwrócił uwagę, iż w Programie wpisane są różnego rodzaju instytucje, których już nie ma, dane pochodzą z 2004 niektóre z 2000. Co do meritum w Programie akcent postawiony jest na estetykę. 1 mln zł na rewitalizację parku to wg. Pana radnego trochę za dużo, 3 mln. zł na dosyć enigmatyczne hasło pn. poprawa atrakcyjności turystycznej otoczenia Młynówki, to zbyt ogólne sprawy, aby w tej chwili pytać o szczegóły, ale też relacje kosztów do pozostałych działań, które zawarto w programie. Brakuje w tym programie absolutnie rzeczy priorytetowej, a mianowicie konkretnych działań w zakresie modernizacji czy też rewitalizacji sieci kanalizacji deszczowej ogólnospławnej. Pan radny uważa, że proporcje powinny być przesunięte. Pan radny pyta czy nie udałoby się pozyskać środków z programu innowacyjna gospodarka na wsparcie przedsiębiorczości.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o zadanie 13.1 poprawa atrakcyjności turystycznej kanału Młynówki w Kłodzku oraz otaczającego go terenu etap I i Kłodzkie Asy Biznesu etap II, jest to zadanie za 3 mln. zł. - Pani radna pyta kiedy były Kłodzkie Asy Biznesu etap I.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż gmina nie wchodzi w etap remontów wspólnot od wewnątrz, bowiem na ten cel jest przeznaczonych tylko 600 000 euro. Wniosków jest 140. Ponadto Pan Burmistrz dodał, iż uaktualniono już dane

dotyczące zakładów i instytucji działających na terenie miasta Kłodzka i Państwo radni je otrzymali.

Na pytanie radnej Pani **Celiny Włodarczyk** wyjaśnień udzieliła Pani **A. Gwizdowska**. Całe zadanie „Kłodzkie Asy Biznesu” zostało podzielone na etapy, nie chodzi tu o kolejny etap Kłodzkich Asów Biznesu tylko jest to II etap projektu, I etap to poprawa atrakcyjności Kanału Młynówki i jest to etap inwestycyjny, natomiast II etapem są Kłodzkie Asy Biznesu i jest to projekt ukierunkowany na wspieranie działalności gospodarczej, ponieważ ludzie bezrobotni, którzy wezmą udział w tym projekcie mają zostać przeszkoleni pod kątem prowadzenia działalności gospodarczej, uzyskać wsparcie na rozpoczęcie inwestycji i rozpocząć działalność – najlepiej będą promowane działalności w zakresie turystyki. Jeśli chodzi o finansowanie tego działania to 3 mln. zł jest finansowane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a 300 000 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Na tym zakończono dyskusję.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 323 wraz z załączonymi poprawkami.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin oraz radny Pan Zdzisław Duda.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/322/2009 (zał. nr 19).

23. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dla Miasta Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009, druk nr 324 (zał. nr 20).

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radna Pani **Celina Włodarczyk** poinformowała o **pozytywnej** opinii Komisji do powyższego projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie stwierdzono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin oraz radny Pan Zdzisław Duda i Pan Grzegorz Muskała. 1 osoba obecna na sali nie głosowała.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/322/2009 (zał. nr 21).

Pan Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów:

- w związku z wakatem na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku proponuje wprowadzić punkt dotyczący wyboru Wiceprzewodniczącego,
- zgodnie z wnioskiem 15 radnych proponuje wprowadzić projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku.

Wprowadzenie w miejsce punktu 23a. Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku.

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin oraz radny Pan Zdzisław Duda.

Punkt 23a wprowadzono.

Wprowadzenie w miejsce punktu 23b. Projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku, **druk nr 334.**

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała kiedy została odwołana Komisja Rewizyjna.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż nie została jeszcze odwołana.

Tak więc Pani radna uważa, że najpierw należy wprowadzić projekt uchwały odwołujący skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** złożył formalny wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku, **druk nr 334 i poddał go pod głosowanie:**

Głosowanie: za – 15, przeciw – 3, wstrzymało się - 2. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin. Wniosek przyjęto. Projekt uchwały wprowadzono w miejsce punktu 23b.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała Pana Przewodniczącego czy zna zapisy obowiązującego Statutu Gminy Miasta Kłodzko odnośnie Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący uznał, iż nie jest to właściwy moment na testowanie kto zna przepisy, w razie jakichkolwiek niezgodności nastąpi weryfikacja.

23a. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku,

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Grzegorza Wnuka** – radny **nie wyraził** zgody na kandydowanie.

Radny Pan **Zdzisław Duda** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Leszka Michalskiego** – radny **wyraził** zgodę na kandydowanie, Pana **Józefa Trockiego** - radny **wyraził** zgodę na kandydowanie.

Radna Pani **Zdzisława Górską** zgłosiła kandydaturę radnej Pani **Zuzanny Kasprzyk Wojciechowskiej** – radna **wyraziła** zgodę na kandydowanie.

Pan Przewodniczący zaproponował zamknięcie listy kandydatów i przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie: za – 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin.

Komisją Skrutacyjną przyjęto w składzie: Leszek Michalski, Józef Trocki, Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska.

Przerwa w obradach od godz. 17²⁰ do godz. 17³⁰.

b) przyjęcie Regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Kłodzku,

Radny Pan **Leszek Michalski** poinformował, iż Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wybierając Przewodniczącego w osobie Pana radnego, członkami są: radny Pan Józef Trocki oraz radna Pani Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska.

Radny Pan **Leszek Michalski** odczytał:

Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku, przeprowadzonego na sesji Rady Miejskiej w Kłodzku w dniu 26 lutego 2009r.

§ 1

1. Rada Miejska w Kłodzku wybiera ze swego grona Wiceprzewodniczącego Rady spośród nieograniczonej liczby kandydatów w głosowaniu tajnym.
2. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych.

§ 2

Prawo zgłaszania kandydatów przysługuje radnym, grupie radnych oraz klubom radnych.

§ 3

Przy zgłoszeniu jednego kandydata:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: **„Karta do głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku”** oraz pytanie **„Czy jesteś za wyborem radnego (imię i nazwisko kandydata) na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku”**. Obok nazwiska z prawej strony znajdują się dwie kratki: jedna nad wyrazem **„tak”**, druga nad wyrazem **„nie”**.
2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę nazwiska radnego, który kandyduje na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady i rozdaje je radnym.
3. Karty opatrzone są pieczęcią *Rada Miejska w Kłodzku*.
4. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku **„x”** w kratce nad wyrazem **„tak”**, opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad wyrazem **„nie”**, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.
5. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak **„x”** jednocześnie w kratce nad wyrazem **„tak”** jak i w kratce nad wyrazem **„nie”**, jego głos uważa się za nieważny.
6. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, o której mowa w § 3 ust.3 oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.
7. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku **„x”** w kratce ani nad wyrazem **„tak”** ani nad wyrazem **„nie”** jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru.

§ 4

Przy zgłoszeniu co najmniej dwóch kandydatów:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: **„Karta do głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku** oraz zamieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych zgłoszonych na kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku. Obok każdego nazwiska z lewej strony znajdują się kratki.
2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę nazwisk radnych, którzy kandydują na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady i rozdaje je radnym.
3. Karty są opatrzone pieczęcią *Rada Miejska w Kłodzku*.
4. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaku **„x”** w jednej kratce obok nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady.
5. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak **„x”** w więcej niż jednej kratce, głos taki uważa się za nieważny.
6. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią, o której mowa w § 3 ust.3, oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

7. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku "x" w kratce obok nazwiska żadnego kandydata jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru.

§ 5

1. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej wg. listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.
2. Podczas głosowania na sali znajduje się parawan, kabina lub inne urządzenie umożliwiające radnym "dyskretne" oddanie głosu.

§ 6

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.
2. Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał największą ilość głosów, których liczba stanowi liczbę większą niż połowa radnych obecnych na sesji i biorących udział w głosowaniu.
3. Głosowanie jest ważne tylko wówczas, gdy wzięło w nim udział co najmniej 11 radnych, tj. ilość ustalona zgodnie z art. 17 ust. 2 u.s.g.

§ 7

1. W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie otrzymał wymaganej większości głosów, zgodnie z § 6 Regulaminu, przeprowadza się drugą turę głosowania spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno dwie największe ilości głosów lub spośród kandydatów, którzy otrzymali największą równą ilość głosów.
2. Jeżeli jeden z kandydatów otrzymał największą ilość głosów, ale ilość ta nie stanowi wymaganej większości, o której mowa w § 6 Regulaminu, a w następnej kolejności dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą ilość głosów, przeprowadza się dodatkowe głosowanie na tych kandydatów, a następnie drugą turę głosowania, o której mowa w ust.1. W drugiej turze głosowania bierze udział kandydat, który uzyskał największą ilość głosów w pierwszej turze głosowania oraz kandydat, który uzyskał największą ilość głosów w głosowaniu dodatkowym.
3. W przypadku braku rozstrzygnięcia, mimo przeprowadzenia dwóch tur głosowania, przeprowadza się ponowne wybory łącznie z ponownym zgłaszaniem kandydatów.

§ 8

1. Po przeprowadzeniu każdej tury głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania i sporządza protokół.
2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej:
 - 1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania;
 - 2) imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów;
 - 3) liczbę głosów minimalnych, konieczną do ważnego wyboru, zgodnie z § 6 Regulaminu;
 - 4) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania;
 - 5) liczbę kart wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od liczby osób, którym wydano karty do głosowania, Komisja w protokole podaje przypuszczalną przyczynę tej niezgodności);
 - 6) liczbę głosów nieważnych;
 - 7) liczbę głosów ważnych;
 - 8) liczbę głosów ważnych bez dokonania wyboru;
 - 9) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów, a nadto stwierdza wynik wyborów.
3. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi mogące mieć wpływ na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu.
4. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej.
5. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Uwag do Regulaminu nie wniesiono, Pan Przewodniczący poddał jego przyjęcie pod głosowanie.

Głosowanie: za – 20, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin.

Regulamin został przyjęty i przedstawia się j.w.

c) przeprowadzenie procedury głosowania

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Pan Leszek Michalski poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** zgłosił kandydaturę radnego Pana **Grzegorza Muskały** – Pan radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący zaproponował zamknięcie listy zgłaszanych kandydatów, decyzję przyjęto jednogłośnie 20 „za”.

Pan **L. Michalski** poinformował, iż na karcie do głosowania zostanie wpisane jedno nazwisko kandydata - Pana Grzegorza Muskały.

Przerwa w obradach od godz. 17⁵⁰ do godz. 18⁰⁰

Po przygotowaniu kart do głosowania przystąpiono do głosowania zgodnie z zapisami Regulaminu.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych obecnych na sesji Komisja Skrutacyjna udała się do biura Rady celem przeliczenia głosów.

Przerwa w obradach od godz. 18¹⁰ do godz. 18²⁵.

**Protokół Komisji Skrutacyjnej
z przeprowadzonego głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
w Kłodzku w dniu 26 lutego 2009r.**

Komisji Skrutacyjna w składzie: **Pan Leszek Michalski, Pani Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska oraz Pan Józef Trocki** ukonstytuowała się wybierając w głosowaniu jawnym ze swojego grona Przewodniczącego w osobie: **Pana Leszek Michalski**, członkowie Komisji: **Pani Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska, Pan Józef Trocki**

Następnie przedstawiono radnym regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku

Zgłoszono jednego kandydata Pana Grzegorza Muskałę.

Komisja przygotowała i opieczętowała 20 kart do głosowania z opisem:

**Karta do głosowania w sprawie wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku**

Czy jesteś za wyborem radnego

Grzegorza Muskały

tak

nie

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku

Karty do głosowania wydawano pojedynczo, alfabetycznie wywoływanym przez członka komisji skrutacyjnej radnym.

Wszyscy radni obecni na sesji brali udział w głosowaniu poza radną Panią Teresą Ludwin, która wcześniej opuściła obrady sesji. Po jego zakończeniu Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady celem przeliczenia głosów i stwierdza co następuje:

- 1) uprawnionych do głosowania było 20 radnych,
- 2) na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku zgłoszono radnego Grzegorza Muskałę,
- 3) minimalną liczbą głosów konieczną do ważnego wyboru jest 11,
- 4) wydano 20 kart do głosowania,
- 5) z urny wyjęto 20 kart do głosowania,
- 6) głosów nieważnych 0,
- 7) głosów ważnych 20,
- 8) głosów ważnych bez dokonania wyboru 0,
- 9) na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku oddano 20 głosów,
w tym 19 za wyborem, 1 przeciw wyborowi,

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku wybrano Pana Grzegorza Muskałę co jest równoznaczne z podjęciem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku znajdującej się na druku nr 333 (**zał. nr 22**).

Podpisy Komisji Skrutacyjnej:

1. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej *Leszek Michalski*.
2. Członek Komisji Skrutacyjnej *Zuzanna Kasprzyk Wojciechowska*.
3. Członek Komisji Skrutacyjnej *Józef Trocki*.

W imieniu Komisji Skrutacyjnej radny Pan **Leszek Michalski** złożył gratulacje nowowybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Kłodzku życząc sukcesów w tej trudnej pracy i satysfakcji z przyjętych na siebie obowiązków.

Przewodniczący Rady Pan **Piotr Brzostowicz** odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kłodzku, która w głosowaniu tajnym 19 głosów – „za” 1 głos „przeciw” **została podjęta i otrzymała nr XXXIII/324/2009 (zał. nr 23)**.

Nowowybrany Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** złożył serdeczne podziękowania radnym za zaufanie i powołanie go na tak szczytne stanowisko, deklarując sumienną pracę na rzecz rady, miasta i jego mieszkańców.

23b. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 334 (zał. nr 24).

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, iż grupa radnych złożyła wnioski o zmianę składu Komisji Rewizyjnej, zatem zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały powołującej nowy skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku. Radni otrzymali projekt uchwały. Pan Przewodniczący odczytał jego treść wraz z uzasadnieniem. Następnie Pan Przewodniczący zapytał:

- czy Pan radny Stanisław Ferenc wyraża zgodę na kandydowanie – radny wyraził zgodę,
- czy Pan radny Bolesław Juźwin wyraża zgodę na kandydowanie – radny wyraził zgodę,
- czy Pan radny Adam Kwas wyraża zgodę na kandydowanie – radny wyraził zgodę,
- czy Pani radna Danuta Kołt wyraża zgodę na kandydowanie – radna wyraziła zgodę,
- czy Pani radna Zdzisława Górka wyraża zgodę na kandydowanie – radna wyraziła zgodę,
- czy Pan radny Leszek Michalski wyraża zgodę na kandydowanie – radny wyraził zgodę,
- czy Pan radny Grzegorz Wnuk wyraża zgodę na kandydowanie – radny wyraził zgodę,

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** nie widział wniosku zatem zwrócił się z zapytaniem do wnioskodawców czym jest spowodowana ta propozycja i z jakiego powodu taka zmiana ma być przeprowadzona.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, iż zaproponowano rekonstrukcję dla sprawniejszego działania Komisji.

Wiceprzewodniczący Pan **M. Awizeń** rozumie, że nie ma zarzutów do dotychczasowej Komisji Rewizyjnej i jej przewodniczącego jest po prostu wola większości radnych do zmiany składu osobowego.

Pan Przewodniczący potwierdził, iż jest to wola 15 radnych.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** rozumie, że teraz już w Kłodzku będzie wszystko lepiej, przejrzyściej i na pewno wszyscy odczujemy znacząca poprawę.

Pan Przewodniczący nie chciał komentować powyższej wypowiedzi, jednak Pani radna uznała, iż należy skomentować.

Pan Przewodniczący dodał więc, że chciano aby było inaczej, a dobra szeroka współpraca dalej nas zawiedzie.

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** wniósł o przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na **druku nr 334**.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Nie głosowała radna Pani Teresa Ludwin.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/325/2009.

Radny Pan **Adam Kwas** podziękował Wysokiej Radzie za współpracę, Panom Burmistrzom oraz wszystkim Mieszkańcom Kłodzka, którzy w Komisji Rewizyjnej pokładali ostatnią nadzieję, ponieważ wiele skarg było do rozpatrzenia. Gratuluje wybranym Przewodniczącym, życzy sukcesów, jednocześnie Pan radny zapewnia, że jego zdanie odrębne też będzie musiało być przytoczone. Ponadto życzy powodzenia Panu Przewodniczącemu Muskale, byłemu członkowi Komisji Rewizyjnej.

Radny Pan **Zdzisław Duda** podziękował Panu Adamowi Kwasowi i Panu Januszowi Koconiowi za dobrą współpracę.

24. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Pan **Tadeusz Kmiecik** zgłosił interpelację o następującej treści:

Interpelacja

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu!

Jakość dróg krajowych pod względem technicznym pozostawia wiele do życzenia.

A działania Dyrekcji Generalnej są niewspółmierne do wciąż rosnących potrzeb. Dostrzegamy to chociażby na terenie naszej gminy. Wystarczy wybrać się trasą ulicy Mickiewicza, która jest ciągiem drogi krajowej nr 46, żeby dostrzec zastraszający stan nawierzchni. Głębokie koleiny oraz poprzeczne i podłużne fałdy pokrywają znaczną część drogi. Co gorsze w wielu miejscach nastąpiło rozszczepienie płyty asfaltowej, a głębokie pory utrudniają przyczepność kół samochodowych.

Tranzytową drogą Mickiewicza w ciągu doby przejeżdża tysiące samochodów. A za kilka miesięcy słoneczny żar sprzężony z kołami samochodów będzie rozklejał nawierzchnie drogi stwarzając zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Ponadto w tym samym ciągu ulicy chodnik okalający rondo posiada ubytki oraz zapadnięcia i nie jest właściwie wyprofilowany, przez co przechodnie, a zwłaszcza starcy i dzieci ulegają częstym wypadkom.

Pragnę żeby wniesiony monit dotarł do decydentów Dyrekcji Generalnej zanim nastąpi nieszczęście.

Wiem, że Urząd Miasta już interweniował w tej sprawie w kłodzkim Oddziale Dyrekcji Generalnej, nie mniej trafnych interwencji nigdy za wiele.

Radny Pan **Zdzisław Duda** w imieniu Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego poprosił Pana Burmistrza o zaprezentowanie radnym nowego Komendanta Straży Miejskiej.

Prezentacji swojej osoby dokonał osobiście Pan **Andrzej Pokojewski**. Poinformował, iż od 1 lutego pełni funkcję komendanta Straży Miejskiej Kłodzku. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, od 2000 roku pracuje w administracji publicznej, od dwóch lat w administracji samorządowej.

Obejmując urząd Komendanta ma na celu utrzymanie właściwego wizerunku Straży Miejskiej oraz troskę i dbanie o ład i bezpieczeństwo w mieście Kłodzku.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** złożył informację o interpelacjach jakie złożyli radni od ostatniej sesji oraz o udzielonych odpowiedziach przez Pana Burmistrza. Odczytano treść interpelacji i udzielonych odpowiedzi.

25. Wnioski o oświadczenia radnych.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła do Pana Burmistrza o pilne zlecenie wyprania flagi narodowej i flagi unijnej oraz wyczyszczenia w pralni chemicznej godła narodowego.

Radny Pan **Adam Kwas** wniósł o uczczenie minutą ciszy zmarłego Pana Władysława Portkowskiego, znanego działacza, kombatanta II wojny światowej.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** poprosił o uczczenie pamięcią Pana Kobę – prezesa sybiraków

Rada uczciła minutą ciszy obydwu Panów.

Przerwa w obradach od godz. 18⁵⁰ do godz. 19⁰⁰

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poinformował, iż w trakcie przerwy radna Pani **Danuta Kołt** złożyła rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej w związku z tym proponuje reasumpcję głosowania nad projektem uchwały w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 334. Pan Przewodniczący odczytał:

§ 1 uchwały:

*Powołuje się następujący skład osobowy **Komisji Rewizyjnej** Rady Miejskiej w Kłodzku:*

1. Przewodniczący - **Stanisław Ferenc**
2. Zastępca Przewodniczącego - **Bolesław Juźwin**

Członkowie:

1. **Janusz Kocoń**
2. **Adam Kwas**
3. **Zdzisława Górską**
4. **Leszek Michalski**
5. **Grzegorz Wnuk**

§ 2 uchwały:

Traci moc:

- Uchwała nr V/42/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 stycznia 2007r. w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku,
- Uchwała nr VI/49/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 lutego 2007r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku,

- Uchwała nr VII/58/2007 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2007r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku

§ 3 uchwały

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, iż należy traktować się poważnie, przed momentem radna Danuta Kołt wyraziła zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej, a po przerwie składu rezygnację.

Radna Pani **Danuta Kołt** wyjaśniła, iż owszem było tak godzinę temu, nie mniej jednak sytuacja rodzinna Pani radnej uległa zmianie i nie może w tej chwili pracować w trzech komisjach.

Pan Przewodniczący przystąpił do reasumpcji głosowania w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodzku.

Głosowanie: za - 15, przeciw - 0, wstrzymało się - 4.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXIII/325/2009 (zał. nr 25).

26. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący **Piotr Brzostowicz** odczytał pisma jakie wpłynęły do Rady Miejskiej;

- sprawozdanie Posła na Sejm RP Jakuba Szulca z bieżącej działalności (**zał. nr 26**),
- pismo Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji Pana Jerzego Dziewieckiego skierowane do Burmistrza Miasta dot. przystąpienia do programu oszczędnościowego dla OSiR (**zał. nr 27**), oraz pismo w sprawie popełnienia przestępstwa przez prac. OSiR wraz z kopią zawiadomienia do prokuratury,
- pismo fundacji ochrony zwierząt MRUNIO (**zał. nr 28**),

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** odniósł się do pisma fundacji MRUNIO. Wyjaśnił, iż fundacja powinna rozliczać się z przekazanych środków na wyłapanie i utrzymanie psów.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** zapytał czy miasto Kłodzko starało się o pozwolenie na budowę gondoli i czy ją otrzymało.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, iż w gminie powinna obowiązywać uchwała regulująca zasady wyłapywania psów.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił Panu Wiceprzewodniczącemu Awizeniowi, że miasto nie składało wniosku o decyzję budowlaną, bowiem nie ma jeszcze kompletnego projektu.

Radny Pan **Janusz Kocoń** kontynuując temat związany z wyłapywaniem psów odniósł się do interpelacji jaką złożył w tej sprawie i uzyskał zapewnienie, że do końca

tego kwartału zostaną wyłapane psy na ul. Wiejskiej, pyta więc czy postawa fundacji MRUNIO gwarantuje te czynności czy też nie.

Burmistrz Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż obowiązek wyłapania psów spoczywa na gminie, a więc jeśli fundacja podejmie się tego zadania i właściwie je rozliczy wówczas zajmie się tym problemem.

Na tym zakończono dyskusję w punkcie sprawy różne.

27. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął XXXIII sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam XXXIII sesję Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 19³⁰ (12⁰⁰ – 19³⁰).
Czas trwania sesji 7 godz. 30 minut.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Piotr Brzostowicz